
PON 
22.6. Sv. Paulin 

Nolanski 

18:00 Stjepan Bartok * Ivan, Vilma Grilec (iz Kolari-
je) * Bruno Mikulić * Ljubica Ĉiĉak, Dragica 

Ţiviĉnjak-Štruk 
18:30 — Susret roditelja krizmanika 

UTO 
23.6. 

Josip,  
Flavije 

18:00 Ruţa, Stanko Leskovar * Ana, Milan Antolić * 
Antonija gd., Slavko, Stjepan Sekušak,  
ob. Pogaĉić 

SRI 
24.6. 

ROĐENJE 
SV. IVANA 

KRSITITELJA 

8:00 Marko, Ivka Ilić * Ivan, Marija Škrinjar * Ivan, 
Marija Gretić * Milan Grilec, Julijus Leskovar, 

Ivica Grilec 

18:00 Ivan Pondeljak, Ivan Pavić, Stjepan Breţnjak * 
Ivan, Marija Hrestak, Ivan Smrkulj * Ivanka, 
Alojz Šoštarić * Ivica, Danica, Mirjana Leskovar 
* Ivan Vdović * Ivan Zajec, Nenad Kancir * 
Ivan, Marija Škrinjar, Ivan, Slavica Hanţić, 
Zdenka Kovaĉ 

ČET 
25.6. 

Maksim,  
Dominik 

17:30 
18:00 

KLANJANJE 
Stjepan Sveĉak, ob. Jazbec, Dragutin Koruţ-
njak * Stjepan Leskovar gd. 

PET 
26.6. 

Sv. Josip 
Maria Escriva 

18:00 
 

Milan Klenovšak gd. * Vlado Toplak *  
Stjepan Bartok 

SUB 
27.6. Sv. Ćiril  

Aleksandrijski 

17:00 Vjenčanje: Šemniĉki—Ţiviĉnjak 

18:00 Stjepan Bartok * Stjepan Tkalec 

Krštenje: Martin Ivanović  

NED  
 
 
XIII. 
 
NED.  

 

KROZ 
 
GOD. 
 
28.6. 

Ţupna  
crkva 

7:00 Matija, Cilika, Petar Cigrovski, Mirko, Paulina 
Ovĉariĉek 

Ţupna  
crkva 

8:00 Dominik Ivanjko* Marijan Bolarić * Ivana, Go-
ran Sveĉnjak * Ivan Šafranko 

Ţ. crkva 9:00 Krštenje: Karla Tandarić 

Ţupna  
crkva 

9:30 PRVA SVETA PRIČEST 
Na nakanu prvopričesnika 

Ţupna  
crkva 

11:00 ZA SVE ŢIVE I POKOJNE ŢUPLJANE 
Na nakanu prvopričesnika 

Ţupna  

crkva 

18:00 Karlo, Marija Lonĉarić, Dragica Fistrić, Štefica, 
Franjo, Milan Ţiger * Vlado i +braća Toplak * 
ob. Petek, ob. Jakoplić * Danica, Josip Kolenko 

gd. * Branko Kranjec gd. * Petar, ob. Licitar, 
Ana, Dragutin Vdović, Ana Jug * Dragutin, Jo-
sipa Leskovar, Slavko Fišter, Draţen Leskovar, 

Stanko, Ana, Alojz, Drago Fišter  

Ţ. crkva 19:00 Marija, Dragutin Sekušak 

Župni list 

Rkt. Župa 

Uznesenja BDM 

Pregrada i  

Sv. Mirko Kostel 

BR.: 372/2020 
MOB. ŽUPNIK: 

091/381– 6210 
21.6.2020. 

DVANAESTA NEDJELJA KROZ GODINU 

Čitanje svetog EvanĎelja po Mateju (Mt 10,26-33 ) 
U ono vrijeme: Reĉe Isus svojim apostolima: »Ne bojte se ljudi. Ta ništa nije 
skriveno što se neće otkriti ni tajno što se neće doznati. Što vam govorim u ta-
mi, recite na svjetlu; i što na uho ĉujete, propovijedajte na krovovima. Ne bojte 

se onih koji ubijaju tijelo, ali duše ne mogu ubiti. Bojte se više onoga koji moţe i 
dušu i tijelo pogubiti u paklu. Ne prodaju li se dva vrapca za novĉić? Pa ipak ni 
jedan od njih ne pada na zemlju bez Oca vašega. A vama su i vlasi na glavi sve 
izbrojene. Ne bojte se dakle! Vrijedniji ste nego mnogo vrabaca. Tko god se, 
dakle, prizna mojim pred ljudima, priznat ću se i ja njegovim pred Ocem, koji je 
na nebesima. A tko se odreĉe mene pred ljudima, odreći ću se i ja njega pred 
svojim Ocem, koji je na nebesima.« Riječ Gospodnja. 

 

Uz EvanĎelje: Strah je uroĊen ĉovjeku i bitan je za preţivljavanje. Svaki se 

normalan ĉovjek boji neĉega što moţe ugroziti njegov ţivot. S druge strane, 
hrabrost nije odsustvo straha, nego odluĉnost da ĉovjek unatoĉ strahu ostane 
na mjestu gdje smatra da treba biti. Konaĉno, i Isus je pokazao strah prije svoje 

smrti i to tako – veli evanĊelist – da su ga spopali „uţas i tjeskoba―. MeĊutim, 
njegova veliĉina, hrabrost i predanost oĉitovala se upravo u tome da je unatoĉ 
smrtnom strahu izvršio do kraja svoje poslanje. I evo, jednom zgodom Isus ob-
jašnjava kakav bi trebao biti ĉovjekov odnos prema strahu. Veli: „Ne bojte se 
ljudi… Ne bojte se onih koji ubijaju tijelo, ali duše ne mogu ubiti.― Duša je za 

kršćane ono neumrlo i neuništivo po ĉemu ĉovjek zadobiva vjeĉnost. S druge 
strane, u ovom kontekstu „dušu― moţemo razumjeti kao onaj dio ĉovjeka koji je 

iznad redovitih zemaljskih probitaka, to su oni ideali zbog kojih je netko stvarno 
spreman ţrtvovati svoj ţivot. O tome nam svjedoĉe mnogi velikani. Evo nam 
sjajnog primjera iz naše nedavne prošlosti. Budući da u svoje vrijeme Stepinac 
nije htio Crkvu odvojiti od Rima i osnovati Hrvatsku Katoliĉku Crkvu, komunisti 
su ga na montiranom procesu optuţili da je suraĊivao sa zloĉincima za vrijeme 
rata. Na suĊenju Stepinac nije bio ni uplašen ni ogorĉen. IzmeĊu ostaloga, mir-

no je rekao: „Ja sam za svoje uvjerenje sposoban podnijeti ne samo ismjehiva-

nje, prezir i poniţenje nego – jer mi je savjest ĉista – pripravan sam svaki ĉas i 
umrijeti. A što se tiĉe mene i moga suĊenja, ja ne trebam milost, jer savjest mi 
je mirna.― Eto, to. Gdje je mirna savjest, nema straha. Ĉista savjest, odnosno 
duboko nutarnje uvjerenje da ĉinim dobro, izuzetno su snaţna motivacija. Svat-
ko od nas je to berem jednom u ţivotu osjetio. Upravo zbog  toga  vidimo  tolike  



obiĉne ljude koji ĉine izuzetno velike stvari bez straha te s dubokim uvjerenjem i 
radošću. Zato je vaţno njegovati vlastitu dušu, ono dobro i plemenito u nama. 

Ĉovjek se ne ostvaruje u onome što posjeduje ili u društvenom poloţaju. Ĉovjek 
se oĉovjeĉuje i u najvišem smislu ostvaruje kao ĉovjek onda kada je voljen i 

kada voli. Bez interesa, iskreno i predano. To nam ne moţe oduzeti nikakav sil-
nik. Jer, duboko u sebi osjećamo: ljubav je vjeĉna, a ljubav je Boţji dah u na-
ma. Pavao će reći: „Tko će nas rastaviti od ljubavi Kristove? Nevolja? Tjeskoba? 
Progonstvo? Glad? Golotinja? Pogibao? Maĉ? U svemu tome nadmoćno pobjeĊu-
jemo u onome koji nas uzljubi.― Moţda vam se, poštovani ĉitatelji, ove rijeĉi ĉine 
previše propovjedniĉkima, crkvenima, poboţnima… Moguće. Ipak – rekao bih – 

vrijedi pokušati ući u njih, baš kao što Isus reĉe: „Tko ima uši, neka ĉuje!― 

Prva pričest u ţupi Pregrada 

28. lipnja 2020. u 9:30 i 11:00 sati 
Sljedeće nedjelje, 28. lipnja 2020. u ţupi Pregrada pedeset i še-

stero prvopriĉesnika i prvopriĉesnica prvi puta prima svetu pri-
ĉest. Zbog okolnosti u kojima se nalazimo, ovogodišnja proslava 

Prve priĉesti bit će malo drugaĉija. U 
ĉetvrtak u 18:30 prva skupina prvopri-
ĉesnika ima svetu ispovijed na koju po-

zivam i roditelje, koji će poslije ispovi-
jedi preuzeti prvopriĉesniĉke haljine. 

Nakon njih slijedi druga skupina u 
19:30, kada će opet biti sveta ispovijed 

za prvopriĉesnike i roditelje te preuzi-
manje haljinica.  Da bi bilo moguće or-
ganizirati Prvu priĉest, prvopriĉesnici će 

primati svetu priĉest u skupinama, sva-
ka na jednoj svetoj misi. 

 
Poštovani ţupljani, molim Vas da svete mise u nedjelju u 9:30 
i 11:00 sati prepustimo prvopriĉesnicima i njihovim obiteljima. 

Ţupljani koji u obitelji nemaju prvopriĉesnika, pozvani su na sve-
te mise u 7:00, 8:00, 18:00 i 19:00 sati. Budimo susretljivi pre-

ma obiteljima prvopriĉesnika i omogućimo im što ljepše sudjelo-

vanje u svetoj misi primanja priĉesti njihove djece.  

*ŢUPNI VJERONAUK—prvopričesnici 

subota u 10:00—3.a OŠ Pregrada i PŠ Benkovo 
subota u 11:00—3.b. OŠ Pregrada i uĉenici ostalih škola 
(Putkovec, Svedruţa) 

*POKOPANI U ŢUPI PREGRADA: 
Josipa Mikulić r. Hrestak: roĊ. 5.4.1938. u Benkovu, stan: Benkovo 65, 

+Stjepan—suprug. Umrla 17.6.2020., pokopana 18.6.2020. u Pregradi. Kćerima 
Biserki i Dubravki te ostaloj obitelji izraţavam sućut. 

Marija Sekušak r. Prekrat: roĊ. 1.10.1935. u Trstenom, stan: Cigrovec 119, 
+Dragutin—suprug. Umrla 16.6.2020., pokopana 18.6.2020. u Pregradi. Sinu 
Josipu, kćerima Ljubici i Ruţici te ostaloj obitelji izraţavam sućut. 
Josip Leskovar: roĊ. 2.10.1954. u Valentinovu, stan: Valentinovo 20, Amalija 
r. Lamot—supruga. Umro 17.6.2020., pokopan 19.6.2020. u Pregradi. Supruzi 
Amaliji, kćerima Nadici i Joţici te ostaloj obitelji izraţavam sućut. 

Josipa Javornik r. Storjak: roĊ. 3.3.1957. u Pregrada Vrhima, stan: P.Vrhi 67, 

+Stjepan—suprug. Umrla 18.6.2020., pokopana 20.6.2020. u Pregradi. Sestra-
ma Ivanki i Tereziji te ostaloj obitelji izraţavam sućut. 
Ana Vrbanc r. Burić: roĊ. 23.4.1939. u Cigrovcu, stan: Cigrovec 132, 
+Dragutin—suprug. Umrla 18.6.2020., pokopana 20.6.2020. u Pregradi. Sinu 
Ivanu, kćeri Antoniji te ostaloj obitelji izraţavam sućut. 
Pokoj vječni daruj im Gospodine, a za sve dobro što su za  

ovozemaljskog života činili nagradi ih u Vječnosti. 
 

*SAKRAMENT KRŠTENJA PRIMAJU: 
Martin Ivanović: roĊ. 20.2.2020. u Zagrebu, sin Matije Ivanović i Valerije r. 
Vrhovski, stan:A.Mihanovića 11,Pregrada. Krštenje prima 27.6.2020. u Pregradi. 
Klara Tandarić: roĊ. 31.5.2020. u Zaboku-Braĉak, kći Dalibora Tandarić i Mire-
le r. Golubić, stan: Vrhi Pregradski 87/2. Krštenje prima 28.6.2020. u Pregradi. 

 
*SAKRAMENT ŢENIDBE SKLAPAJU: 
Boţidar Šemnički: sin Ivana Šemniĉki i Boţene r. Jagić, stan: Štuparje 28—

Petrovsko 
Irena Ţivičnjak: kći Ivana Ţiviĉnjak i Joţice r. Hriberski, stan: Benkovo 5/1 
Ţenidbu sklapaju 27.6.2020. u Pregradi. 

ŢUPA KOSTEL—obavijesti 

UTO 
23.6. 

Josip,  
Flavije 

19:00 Silva gd., Aleksandar Javorić, Vjekoslav Hlupić 
gd. (od Darka i Ljiljane) 

19:30—Susret roditelja krizmanika 

PET 
26.6. 

Sv. Josip 
Maria Escriva 

19:00 Karlo Javorić, +roditelji i +braća (od supruge i 
obitelji) 

SUB 
27.6. 

Sv. Ćiril  
Aleksandrijski 

9:00 Vjeronauk za prvopričesnike 

NED 

28.6. TRINAESTA 
NED. KROZ 

GODINU 

9:30 Josipa gd., Ćiril Novak, Rozalija gd., Ivan, Mi-

lan Ĉuĉek * Tomislav Lovrenĉić (od udruge 
―Kostelska ţena‖) * Milica, ob. Šurbek (od Ma-
rice Herak) * Josip, Micika Drlan (od Barice) * 
Branko Hercigonja 

Dar uz krštenje: Borna Šurbek—400kn. Hvala na daru! 


